
 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 

 
 
Agli atti 
All'albo 

 
 

 

 
Prot. 711/c14                                                                                                            Salò,18-01-2019 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 
VISTO il D.L.vo n. 163/2006; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 in merito al potere di organizzazione della Pubblica     
amministrazione rispetto alla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 
non può far fronte con personale in servizio; 
 VISTO    il Decreto D.D. N.3031 del 26 ottobre 2016 dell’USR Lombardia 
concernente la nomina dell’ITS Battisti quale scuola capofila per l’Ambito LOM0007 
per la gestione su base territoriale per la formazione dei docenti neoassunti; 
RITENUTO   di dover procedere all'individuazione di esperti interni ed esterni per 
l'affidamento di incarichi di conduzione e coordinamento di laboratori formativi-
relativi agli incontri propedeutici per la Provincia di Brescia  
previsti dall'art. 8 del DM 850/2015; 
VISTO l’ avviso di selezione per il reclutamento di formatori  - formazione docenti 
neoassunti,  incontri propedeutici per la Provincia di Brescia. - A.S. 2018-2019 
pubblicato all’albo con  prot. n. 16525/C14 del 22.12.2018;  
VISTA        la pubblicazione degli esiti della procedura comparativa effettuata con 
decreto Prot.N. 368/c14 del  10  gennaio 2019 in forma provvisoria e Prot. N. 709/ 
c14 del 18-01-2019 in via definitiva 
 

 

 

 

 

BSTD02000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000711 - 18/01/2019 - C14 - I



 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 

 

DISPONE 

l'aggiudicazione dei laboratori formativi relativi agli incontri propedeutici per la 
provincia di Brescia :  

 

 

- Soc. coop.soc. LA NUVOLA NEL SACCO  - Brescia  

Con le candidature dei seguenti esperti :  

1. Dott.. Elisa Biondi 

2. Dott. Massimo Serra  

3. Formatore Gianfranco Bergamaschi 

4. Dott.ssa Fusta Ranghetti  

 

Le attività si svolgeranno, secondo le proposte dell’ufficio scolastico di Brescia, nelle 

date del  24 gennaio e del 31 gennaio presso l’Aula Magna della Scuola secondaria di 

I grado “Mario Bettinzoli”, (I.C. Sud 3) situata in Via Caleppe, 13 a Brescia Due, per 

la durata rispettivamente di due ore (4 complessive). 

Per ciascuno dei due incontri, dato l’elevato numero di partecipanti (circa 650 tra 

docenti e tutor), si dovrà  prevedere la presenza di quattro esperti. 

 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof. Gian Luca Chiodini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3 comma 2  D.Lgs. n.39/1993 

BSTD02000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000711 - 18/01/2019 - C14 - I


